
 1 

 

 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

13/2009. (III.25.)  

rendelete 

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 1. § (2) bekezdése, 

10. § (1) bekezdése, 25. § (3) bekezdése, 26. §-a, 32. §-ának (1) és (3) bekezdése, 37/D. § (3) 

bekezdése, 38. § (1) bekezdés c) pontja, valamint (9) bekezdése, 43/B. § (1) és (3) bekezdése, 

45. § (1) bekezdése, 46. § (1) bekezdése, 47. § (1) bekezdése, 50. § (3) bekezdése, 60. § (3)-

(4) bekezdése, 62. § (2) bekezdése, 92. § (1) bekezdése, 115. § (3) bekezdése, 132. § (4) 

bekezdésében biztosított jogkörében eljárva a következő rendeletet alkotja: 

I. fejezet  

Általános rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet hatálya - a (2)-(3) bekezdésben foglalt eltérésekkel - kiterjed a Tiszavasvári 

közigazgatási területén élő 

a) magyar állampolgárokra, 

b) bevándoroltakra és letelepedettekre, 

c) hontalanokra, 

d) a magyar hatóság által menekültként elismert személyekre. 

(2) A rendelet hatálya az Szt. 7. § (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében az 

(1) bekezdésben foglaltakon túlmenően kiterjed az Európai Szociális Kartát megerősítő 

országoknak a Magyar Köztársaság területén jogszerűen tartózkodó állampolgáraira is. 

(3) A rendelet hatálya kiterjed 

a) a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és 

tartózkodásáról szóló törvény (a továbbiakban: Szmtv.) szerint a szabad mozgás és tartózkodás 

jogával rendelkező személyre, amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában az Szmtv.-

ben meghatározottak szerint a szabad mozgás és a három hónapot meghaladó tartózkodási 

jogát a Magyar Köztársaság területén gyakorolja, és a polgárok személyi adatainak és 

lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint bejelentett lakóhellyel rendelkezik, 

valamint 

b) az Szt. 32/B. § (1) bekezdésében meghatározott időskorúak járadéka tekintetében a 

szociális biztonsági rendszereknek a Közösségen belül mozgó munkavállalókra, önálló 

vállalkozókra és családtagjaikra történő alkalmazásiról szóló 1408/71/EGK tanácsi 

rendeletben meghatározott jogosulti körbe tartozó személyre, 

amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában az Szmtv.-ben meghatározottak szerint a 

szabad mozgáshoz és tartózkodáshoz való jogát a Magyar Köztársaság területén gyakorolja, 

és a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint 

bejelentett lakóhellyel rendelkezik. 

 



 2 

2. § 

(1) A pénzben és természetben nyújtott szociális ellátás iránti igényhez, kérelemhez csatolni 

kell a kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő közeli hozzátartozók jövedelmi 

igazolását. 

(2) Amennyiben az (1) bekezdésben meghatározott igazolás aránytalanul nehezen 

beszerezhető, vagy a késedelem a rászorulónak az életét, testi épségét veszélyeztetné, a 

kérelmező büntetőjogi felelőssége tudatában tett nyilatkozata is elfogadható. 

(3) A jogosultság megállapításakor 

a) a havi rendszerességgel járó - nem vállalkozásból, illetve őstermelői tevékenységből (a 

továbbiakban együtt: vállalkozás) származó - jövedelem esetén a kérelem benyújtását 

megelőző hónap jövedelmét, 

b) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén a 

kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelem 

egyhavi átlagát 

kell figyelembe venni, azzal, hogy a b) pont szerinti számításnál azon hónapoknál, amelyek 

adóbevallással már lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a bevallott éves jövedelemnek e 

hónapokkal arányos összegében kell beszámítani.
 

(4) Ha a vállalkozási tevékenység megkezdésétől eltelt időtartam nem éri el a 12 hónapot, 

akkor az egyhavi átlagos jövedelmet a vállalkozási tevékenység időtartama alapján kell 

kiszámítani. 

(5)  A jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni 

a) a kérelem benyújtását megelőzően megszűnt havi rendszeres jövedelmet, 

b) a vállalkozásból származó jövedelmet, feltéve, hogy a vállalkozási tevékenység megszűnt. 

c) a közmunkából, közhasznú munkából vagy közcélú munkából (a továbbiakban együtt: 

közfoglalkoztatás) származó havi jövedelemnek az öregségi nyugdíj összegét meghaladó 

részét. 

(6) A vállalkozási tevékenység akkor tekinthető megszűntnek, ha a vállalkozói engedélyt, 

illetve az őstermelői igazolványt visszaadták, vagy visszavonták, illetőleg a társas 

vállalkozást törölték a cégjegyzékből. 

(7) Kérelmező az eljárás során köteles együttműködni a szociális ellátó szervekkel, és 

szociális helyzetére vonatkozóan köteles a valóságnak megfelelő adatokat szolgáltatni. 

(8) A hatáskör gyakorlója a kérelem benyújtását követően - a hivatal útján - indokolt esetben 

környezettanulmány készítésével tisztázhatja az igénylő rászorultságát. 

(9) Ha a hatáskört gyakorló az Szt. 10.§ (6) bekezdésében foglalt jogkörében a jövedelmet 

vélelmezi, akkor a havi fenntartási költség számításánál a kérelem beadását, vagy a 

felülvizsgálat megindítását megelőző 6 hónap kiadásait kell figyelembe venni. 

(10) Az e rendelet hatálya alá tartozó ellátásokról hozott döntéseknek a jogosult vagy 

kötelezett természetes személyazonosító adatait is tartalmaznia kell. 

 

3. § 

(1) A pénzbeli támogatás - általános szabályként – folyószámlára történő átutalással jut el a 

jogosulthoz, kivételes esetben házipénztári kifizetéssel. 

(2) A rendszeres ellátások folyósítására minden hónap 1. napjától 5. napjáig kerül sor, 

kifizetésre kivételes esetben a Cigány Közösségi Házban, a városban pedig a Báthory u. 

6. sz. alatti épületben, minden hónap 1. napjától 5. napjáig. 

(3) A lakásfenntartási támogatást a (2) bekezdéstől eltérően havonta utólag, minden hónap 5-

ig kell átutalni a közüzemi szolgáltatást végzőknek, pénzbeli ellátás esetén pedig minden 

hónap 5-ig utólag kell azt folyósítani, vagy kifizetni az (1)-(2) bekezdésben foglaltak 

szerint. 



 3 

(4) A lakásfenntartási támogatás és a rendszeres ellátások kivételével az ellátásokat, a 

jogosultságot megállapító határozatnak a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi 

Osztályvezetőjéhez történő átadásától számított 10 napon belül kell folyósítani. 

(5) Amennyiben a havi rendszeres szociális ellátásban és a lakásfenntartási támogatásban 

részesülő elhalálozik, abban az esetben a vele közös háztartásban együtt élt házastárs 

vagy élettárs, gyermek, unoka, szülő, nagyszülő és testvér részére egymást követő 

sorrendben a haláleset hónapjára járó támogatás még fel nem vett összege a halál 

hónapját követő hónap utolsó napjáig kifizethető. 

 

4. § 

A kamatmentes kölcsön formájában nyújtott támogatásokról kötött szerződésben foglaltak 

betartását - visszafizetések teljesítése, kintlévőségek megállapítása, stb. - a Polgármesteri 

Hivatal belső ellenőre évente egy alkalommal, a tárgyév III. negyedévében célvizsgálat 

keretében köteles ellenőrizni. 

Az ellenőrzés megállapításairól az ellenőrzést végző a hatáskörrel rendelkezőt, valamint a 

Pénzügyi Bizottságot köteles tájékoztatni a szükséges intézkedések megtétele céljából. 

A havi rendszerességgel nyújtott ellátások, a közköltséges temetés és a kamatmentes kölcsön 

kivételével a támogatás éves összege ugyanannál a családnál nem haladhatja meg az öny. 

250%-át. 

Természetbeni ellátás esetén a felhasználás teljesítését a felhasználó számlával, vagy számlát 

helyettesítő okmánnyal köteles igazolni. 

5. § 

Ha a hatáskör gyakorlója a Képviselő-testület hatáskörébe tartozó szociális ellátás 

megtérítését rendeli el, akkor a megtérítés összegét, illetve pénzegyenértékét méltányosságból 

az alábbiak szerint csökkentheti: 

 az összeget annak 10-40 %-ig terjedő részével csökkentheti, ha a családban az egy 

főre jutó jövedelem az öny. 80 %-át nem haladja meg, 

 a teljes összeget akkor engedheti el, ha a családban az egy főre jutó jövedelem az 

öny. 60 %-át nem haladja meg. 

 a kamat összegét méltányosságból akkor csökkentheti 10-40 %-ig terjedő 

mértékben, ha a családban az egy főre jutó jövedelem az öny.-t nem haladja meg, 

 illetve a kamat összegét méltányosságból akkor engedheti el, ha a családban az 

egy főre jutó jövedelem az öny. 90 %-át nem haladja meg, 

II. fejezet  

Pénzbeli ellátások 

6. § 

Az önkormányzat jegyzője szociális rászorultság esetén a jogosult számára időskorúak 

járadékát, rendelkezésre állási támogatást, rendszeres szociális segélyt, az Szt. 41. § (1) 

bekezdésében, és a 43/A. § (1) bekezdésében foglalt ápolási díjat állapít meg az Szt.-ben, 

valamint e rendeletben meghatározott feltételek szerint.   

Az önkormányzat képviselő-testülete szociális rászorultság esetén az Szt. 38. § (1) 

bekezdésében foglalt lakásfenntartási támogatást, az Szt. 43/B. § (1) bekezdésében foglalt 

ápolási díjat, átmeneti segélyt, felsőfokú oktatási intézményben tanulók rendszeres 

támogatását, temetési segélyt állapít meg az Szt.-ben, valamint az e rendeletben 

meghatározott feltételek szerint.  



 4 

Időskorúak járadéka 

7. § 

 Az időskorúak járadékának havi összege 

a) a jövedelemmel nem rendelkező  

aa) 62. életévét, illetőleg a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltött jogosult esetén az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 80%-a, 

ab) az egyedülálló, 62. életévét, illetőleg a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltött, de 75 

évesnél fiatalabb jogosult esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

95%-a, 

ac) az egyedülálló, 75. életévét betöltött jogosult esetén az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 130%-a. 

 

Aktív korúak ellátása 

8. §  

Az aktív korúak ellátására az Szt. valamint a végrehajtási rendeletei mindenkor hatályos 

rendelkezéseit az e rendeletben foglalt kiegészítésekkel kell alkalmazni. 

 

9. § 

 

(1) Az önkormányzat a közcélú munka megszervezését a Tiszavasvári Városi Kincstár (4440 

Tiszavasvári, Báthory u. 6. sz.) útján biztosítja. 

 

10. § 

 

(1) Az az aktív korúak ellátására jogosult személy, aki az ellátásra való jogosultság kezdő 

napján  

a) az 55. életévét betöltötte, vagy  

b) 14 éven aluli kiskorú gyermeket nevel – feltéve, hogy a családban élő gyermekek 

valamelyikére tekintettel más személy nem részesül a Cst. szerinti gyermekgondozási 

támogatásban, gyermekgondozási díjban, terhességi gyermekágyi segélyben – és a 

gyermekek ellátását napközbeni ellátást biztosító intézményben (Gyvt. 41. § (3) bek.) 

nem tudják biztosítani,  

      a rendszeres szociális segély folyósításának feltételeként együttműködésre köteles. 

(2) Az együttműködési kötelezettsége keretében: 

a) a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás (a továbbiakban: TITKIT) 4440 

Tiszavasvári, Városháza tér 4. sz. fenntartásában működő TITKIT Tiszavasvári 

Szociális és Egészségügyi Szolgálata családsegítő szolgálatánál (a továbbiakban: 

családsegítő szolgálat) a segélyt megállapító, a jogosultságot felülvizsgáló 

határozatának jogerőre emelkedését követő 15 napon belül személyesen megjelenik, 

és nyilvántartásba veteti magát, 

b) a beilleszkedést segítő programról, a családsegítő szolgálat által meghatározott 

időpontban, legkésőbb azonban az a) pont szerinti nyilvántartásba vételét követő 15 

napon belül írásban megállapodik, 

c) teljesíti a beilleszkedést segítő programban foglaltakat. 

 

 

 



 5 

(3) Az együttműködés teljesítése érdekében – amennyiben szociális helyzetéhez és mentális 

állapotához igazodva a beilleszkedést segítő program arra kiterjed - köteles: 

a) a 10. § (2) bekezdés a) pontja szerinti nyilvántartásba vételét követően a családsegítő 

szolgálatnál a szolgálat által előírt időpontban, de legalább háromhavonta megjelenni. 

b) A beilleszkedést segítő programok típusai: 

ba) az aktív korú személy saját erőforrásainak feltárására irányuló egyéni programok, 

bb) munkavégzésre történő felkészülést segítő programok, 

bc) mentálhigiénés életmódot formáló programok, 

bd) egyéni képességeket fejlesztő, vagy az életmódot formáló foglalkozások. 

c) a felajánlott és az iskolai végzettségének megfelelő oktatásban, képzésben részt vesz, 

különösen, ha az általános iskolai végzettség és az első szakképesítés megszerzésére irányul. 

 

11. § 

 

(1) A rendszeres szociális segélyben részesülő aktív korú személy a segély folyósításának 

ideje alatt együttműködési kötelezettségét megszegi, ha neki felróható okból: 

a) a családsegítő szolgálattal kötött együttműködési megállapodásban foglaltaknak nem 

tesz eleget, 

b) a 10. § (2) bekezdés a) pontjában foglaltak nyilvántartásba vételi kötelezettségének 

nem, vagy nem a megjelölt 15 napos határidőn belül tesz eleget, 

c) a 10. § (2) bekezdés b-c) pontjaiban foglalt kötelezettségének nem tesz eleget, 

d) a 10. § (3) bekezdésében foglalt kötelezettségének nem tesz eleget, 

e) a családsegítő szolgálat által előírt időpontban nem jelenik meg, 

feltéve, hogy akadályoztatása okát az előírt határidőben nem jelenti, és hitelt érdemlően 

igazolni nem tudja. 

(2) A segélyben részesülő, a 11.§ (1) bekezdésében foglalt kötelezettségeinek teljesítésében 

neki fel nem róható okból történő akadályoztatása esetén, az akadályoztatás okát érintő 

jelentési kötelezettségének: 

a) közeli hozzátartozója,  

b) hivatalos minőségében eljáró személy, (pl.: orvos, gondozó) 

c) közeli hozzátartozó hiányában, a segélyben részesülő meghatalmazottja útján, a 

kötelezettség teljesítésére előírt napon, az ok megjelölésével tehet eleget. Ez esetben az 

akadályoztatás tényét a rendszeres szociális segélyben részesülő személy a kötelezettség 

teljesítésére előírt napot követő 5 munkanapon belül hitelt érdemlő módon igazolni 

köteles (pl.: háziorvosi, szakorvosi igazolás) a családsegítő szolgálatnál. Amennyiben az 

akadályoztatás a kötelezettség teljesítésére előírt napot követő 5 munkanapon belül is 

igazolható módon áll fenn, azt a segélyben részesülő – akadályoztatása esetén a fent 

megjelölt személyek útján - köteles bejelenteni, és az akadályoztatás tényének 

megszűnésekor hitelt érdemlően igazolni. 

(3) A családsegítő szolgálat – a külön jogszabályban meghatározott feladatain túl – 15 napon 

belül írásban tájékoztatja a jegyzőt a rendszeres szociális segélyben részesülő aktív korú 

személy nyilvántartásba vételéről, az együttműködési megállapodás megkötéséről, 

valamint haladéktalanul, de legkésőbb 15 napon belül írásban tájékoztatja a jegyzőt a 11. 

§ (1) bekezdésében foglalt együttműködési kötelezettség megszegéséről. 

(4) Meg kell szüntetni az aktív korú ellátásra jogosultságát annak a rendszeres szociális 

segélyre jogosult aktív korú személynek, aki a 11. § (1) bekezdésben meghatározott 

együttműködési kötelezettségét neki felróhatóan két éven belül ismételten megszegi. 

 



 6 

Lakásfenntartási támogatás 

12. § 
 

(1) Helyi lakásfenntartási támogatásra az a személy jogosult,  

a.) akinek a háztartásban az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 150%-át meghaladja, de 200 %-át nem haladja meg,  

b.) egyszemélyes háztartás esetében a jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 150%-át meghaladja, de 230 %-át nem haladja meg,  

és a lakásfenntartás elismert havi költsége a háztartás havi összjövedelmének 25 %-át 

eléri, vagy meghaladja.  

(2) Az egy négyzetméterre elismert havi költség 450 Ft. Ez az összeg mindenkor megegyezik 

a normatív lakásfenntartási támogatásnál meghatározott egy négyzetméterre jutó havi 

költséggel.  

(3) A helyi lakásfenntartási támogatás esetében elismert lakásnagyság  

ha a háztartásban egy személy lakik     40 m
2
 , 

(1) ha a háztartásban két személy lakik   50 m
2
 , 

(2) ha a háztartásban három személy lakik   60 m
2
 , 

(3) ha a háztartásban négy, vagy annál több személy lakik 70m
2
, 

      legfeljebb a jogosult által lakott lakás nagysága. 

(4) A helyi lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege 3.000.- Ft.  

13. § 

(1) A helyi lakásfenntartási támogatás iránti kérelmet minden évben kétszer, március 1-től 

- 31-ig, valamint augusztus 1- 31-ig lehet benyújtani.  

(2) A kérelmezőnek az 1. számú melléklet szerinti kérelem adatlapon nyilatkoznia kell a 

lakás nagyságáról, a háztartásban együtt élők számáról, arról, hogy a támogatást kérő 

milyen jogcímen lakik a lakásban. Csatolni kell annak a közüzemi szolgáltatónak a 

számláját, amelyikhez a támogatás átutalását kéri. 

(3) A helyi lakásfenntartási támogatás megállapítása egy évre történik.  

(4) A helyi lakásfenntartási támogatás a kérelmezőt a kérelem benyújtása hónapjának első 

napjától illeti meg. 

Ápolási díj 

14. § 

(1) A 18. életévét betöltött, tartósan beteg személy gondozását végző hozzátartozó részére 

ápolási díj állapítható meg, ha közeli hozzátartozói között nincs olyan személy, aki 

tartósan otthon tartózkodik, tartásra köteles és egészségi állapotából adódóan arra képes 

is. 

(2)  A jogosultság megállapítása szempontjából figyelembe vehető egy főre számított havi 

családi jövedelemhatár az öny. 100 %-át, egyedülálló esetében az öny. 150 %-át nem 

haladhatja meg.  

(3) Az ápolási díj összege az öny. 80 %-a, a (4) bekezdés esetében 150 %-a.  

(4) Az ápolási díj összege kivételes méltányosságból az öny. 150%-a, ha az ápoló - ápolást 

megelőző 3 havi - nettó átlagkeresete az öny. 300 %-át meghaladó összegű volt. 

Ebben az esetben az éves felülvizsgálatok alkalmával is ezt a tényt kell valószínűsíteni az 

összeg meghatározásánál.  

(5) Az ápolási díj havi összege a más rendszeres pénzellátásban részesülő jogosult esetén a 

(3) bekezdés szerinti összegnek és a jogosult részére folyósított más rendszeres 

pénzellátás havi összegének a különbözete. Ha a különbözet az ezer forintot nem éri el, a 

jogosult részére ezer forint összegű ápolási díjat kell megállapítani. 



 7 

Átmeneti segély 

15. § 

(1) A létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan, vagy 

tartósan létfenntartási gonddal küzdő személy részére átmeneti segély adható. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti helyzetbe kerültek közül különösen azok támogathatók, akiknek 

családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öny. 200%-át, egyedül élő, 

valamint gyermekét (eit) egyedül nevelő esetén az öny. 220 %-át. 

(3) Az átmeneti segély havi rendszerességgel és alkalmanként adható, összege alkalmanként 

nem haladhatja meg az öny. összegét, míg havi rendszeresség esetén ennek 50 %-át. 

(4) Havi rendszeresség esetén a támogatás összege: 

1 főre jutó jöv.-tól  - ig  a támogatás összege 

0 - öny.-ig: 1.000 Ft - öny. 50 %-ig 

öny. - öny.150% -ig 1.000 Ft - öny. 40 %-ig 

öny.150%-tól -öny.200%-ig 1.000 Ft - öny. 30 %-ig 

(5) Az alkalmanként nyújtott támogatás összege az alábbiak szerint alakul: 

1 főre jutó jöv.- tól-ig  a támogatás összege 

0 - öny.-ig: 1.000 Ft - öny.-ig 

öny.-tól - öny.150%-ig: 1.000 Ft - öny. 90 %-a 

öny.150%-tól  - öny.200 %-ig: 1.000 Ft - öny. 80 %-a 

(6) A (4) - (5) bekezdésben és a 13.§ (2) bekezdésében a jövedelem felső határai egyedül élő 

és gyermekét(eit) egyedül nevelő esetében 20 %-kal növelt értékben értendők. 

16. § 

(1) A 12. §. (1) - (6) bekezdésben foglaltak szerint átmeneti segély adható alkalmi jelleggel 

elsősorban: 

a) felnőttek ruházatának pótlására, 

b) élelmezésre, élelmiszerre, 

c) tüzelőre, 

d) gyógyszertámogatásra, illetve az egészségbiztosítás által nem, vagy csak részben 

támogatott 

   egészségügyi szolgáltatás díjára (így pl. szemüvegre, fogszabályozóra, hallókészülékre,  

   stb.), 

 rendszeres jelleggel elsősorban: 

a) jövedelemkiegészítő támogatásként, 

b) rendszeres nevelési támogatásként 

(2) Tanszertámogatás főiskolások, egyetemisták esetében iskolalátogatási igazolás alapján az 

I. és II. félév kezdetekor nyújtható - személyenként - az alábbiak szerint: 

0 - öny.-ig terjedő jövedelemnél: 1.000 - 8.000,- Ft-ig 

öny.-től öny.150%-ig terjedő jövedelemnél: 1.000 - 7.000,- Ft-ig 

öny.150%-tól öny.200%-ig terjedő jövedelemnél: 1.000 - 6.000,- Ft-ig 

(3) A 12. §. (2) bekezdésében meghatározottaktól eltérően is nyújtható támogatás, 

amennyiben ugyanezen § (1) bekezdésében szabályozott kritériumok teljesülnek. Ebben 

az esetben a támogatást egyéni szempontok szerint elbírálva kell megállapítani. 

(4) A kérelmező által megjelölt segélyezési okok, indokok valódiságát hitelt érdemlően 

igazolni kell (pl. gyógykezeltetést háziorvosi, vagy kórházi igazolással, zárójelentéssel, 

műtétre történő előjegyzés igazolásával. A lakás állagának megóvása, illetve 

közműbekötés esetén a Városfejlesztési Osztály igazolja annak szükségességét, 

esetenként előre látható összegszerűségét,stb.). Szükség esetén csatolni kell a 

többletkiadás, illetve a bevételcsökkenés mértékét igazoló számlákat, illetve egyéb 

okiratokat is. 



 8 

17. § 

(1) A 12. és 13. §. szerinti támogatás pénzintézeti tevékenységnek nem minősülő 

kamatmentes kölcsön formájában is nyújtható. 

(2) Az alábbi kölcsön-felhasználási célokra nyújtható még támogatás: 

- saját tulajdonban lévő lakás halasztást nem tűrő felújítása. 

- az életfeltételek megtartása mellett olyan közműbekötési költségek kiegyenlítése, 

   amelyek a lakáshasználat értékét növelik, 

- felhalmozódott lakásfenntartási költségek kiegyenlítése, (lakbér, víz, gáz) 

- normális életfeltételekhez szükséges lakás berendezéseinek beszerzése, 

- temetés költségeinek viselése, 

egyéb rendkívüli körülmények esetén. 

 

18. § 

(1) A pénzintézeti tevékenységnek nem minősülő kamatmentes kölcsön formájában nyújtott 

támogatás évente egyszer adható, összege nem haladhatja meg az öny. 400%-át. 

(2) Az összeget a kerekítés szabályai szerint 1.000 Ft-ra kerekítve kell megállapítani. 

(3) A kölcsönt a felvételt követő hónaptól számítva l év alatt kell megfizetni. 

(4) A hatáskör gyakorlója kivételesen indokolt esetben a visszafizetési határidőt 

meghosszabbíthatja, amennyiben a kölcsön nyújtása időpontjában fennálló állapothoz 

képest 20 %-ot meghaladó jövedelemcsökkenés áll be, ebben az esetben a 

meghosszabbítás maximális időtartama 6 hónap. 

(5) A kölcsön visszafizetésének feltételeit szerződésben kell rögzíteni, illetve szabályozni, 

amelyet a jegyző készít elő. 

Felsőfokú oktatási intézményben tanulók rendszeres támogatása 

19. § 

(1) Az átmeneti segélyre vonatkozó szabályok szerint támogatás nyújtható a 

Magyarországon állam által elismert felsőfokú oktatási intézményben tanulmányokat 

folytatók részére, amennyiben a Bursa Hungarica keretében nem részesülnek 

támogatásban.  

(2) A támogatás a tanévben maximum 10 hónapra, szeptember 1-től június 30-ig állapítható 

meg, összege pedig minimum 1.000 Ft-tól  a 12. §. (4) bek. szerinti maximális összegig 

terjedhet. 

A támogatás megállapításához, valamint a tanév II. félévétől történő 

továbbfolyósításához minden esetben iskolalátogatási igazolást kell csatolni. 

(3) A támogatás differenciált odaítélésénél figyelembe kell venni az oktatás közben 

felmerült, felmerülendő kötelező gyakorlatok hallgató által finanszírozandó költségeit is. 

(4) Aki ebben a támogatási formában részesül, az ugyanarra a tanévre nem részesülhet a 13. 

§. (2) bekezdés szerint tanszertámogatásban. 

(5) A támogatás iránti kérelmet tanévenként kell megújítani. 

(6) Amennyiben a támogatást a hatáskör gyakorlója jogerősen megállapítja, az a kérelem 

beadásától esedékes. 

(7) A hónap 16-ig benyújtott kérelem esetében egész havi, míg a 15. után benyújtott kérelem 

esetében a kezdő hónapra megállapított havi összeg 50 %-a illeti meg a jogosultat. 



 9 

Temetési segély 

20. § 

(1) Temetési segély annak állapítható meg, aki a meghalt személy eltemetéséről 

gondoskodott annak ellenére, hogy arra nem volt köteles, vagy tartásra köteles 

hozzátartozó volt ugyan, de a temetési költségek viselése a saját, illetve családja 

létfenntartását veszélyezteti. 

(2) Temetési segély annak adható, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el 

az öny. 150 %-át, egyedül élő esetében az öny. 200 %-át.  

(3) A temetési segély összege a helyben szokásos legolcsóbb temetés költségének 

(továbbiakban: tem.költs.) 10-50 %-ig terjedő része, de kivételes esetben megközelítheti, 

vagy elérheti annak 100 %-át. Az alsó és felső érték közötti differenciálásnál az egy főre 

jutó jövedelemre és a kifizetett temetési költségre kell figyelemmel lenni.   

(4) A helyben szokásos legolcsóbb temetés összege a temetőkről és a temetkezési 

tevékenységről szóló rendelet mellékletében a közköltséges hamvasztásos temetés 

összegével egyezik meg. 

III. fejezet  

Természetben nyújtott szociális ellátások 

Köztemetés 

21. § 

(1) A halálesetről való tudomásszerzést követő 30 napon belül kell a polgármesternek 

gondoskodnia az elhunyt személy közköltségen történő eltemettetéséről. A közköltséges 

temetés költségeit hagyatéki teherként kell bejelenti az illetékes közjegyzőnél.   

(2) Amennyiben az elhunyt után nem marad hagyaték alá tartozó vagyontárgy, vagy az csak 

részben fedezi a közköltséges temetés összegét, akkor az eltemettetésre köteles személyt  

a költségek megfizetésére kell kötelezni.  

A költségeket minimum 6 hónap, maximum 1 év alatt kell megtéríteni egyenlő 

részletekben, az egyén szociális helyzetét figyelembe véve.  

Közgyógyellátási jogosultság 

22. § 

Az Szt. 50.§ (1)-(2) bekezdésein túl az a szociálisan rászorult személy is jogosult 

közgyógyellátásra, akinek 

a.) családjában az egy főre számított családi jövedelemhatár az öny. 100 %-át 

meghaladja, de az öny. 200 %-át nem haladja meg, 

b.) egyedül élő esetén az öny. 150%-át meghaladja, de az öny. 250%-át nem haladja 

meg 

 és a havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke az öny. 20 %-át eléri, vagy 

meghaladja. 

23. § 

(1) Átmeneti segély természetbeni ellátás formájában is nyújtható. A természetbeni ellátás 

lebonyolítását a családgondozók végzik a tüzelősegély és az élelmiszer megvásárlása 

esetén. 

(2) Pénzbeli ellátás helyett nyújtott természetbeni ellátás különösen az élelmiszer, a 

tankönyv, a tüzelősegély, a közüzemi díjak kifizetése. 

(3) Lakásfenntartási támogatás elsősorban a kérelmező által megjelölt közüzemi díj 

átutalásával nyújtható. 



 10 

Szociális szolgáltatások 

24. § 

(1) Tiszavasváriban a személyes gondoskodás keretébe tartozó szociális alapszolgáltatások:  

   a) az étkeztetés, 

   b) a családsegítést, 

   c) a házi segítségnyújtás, 

d) a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás,  

e) pszichiátriai közösségi ellátás, 

f) támogató szolgáltatás, 

g) nappali ellátás. 

(2) A személyes gondoskodás keretébe tartozó alap és szakosított ellátást az önkormányzat a 

Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás fenntartásában működő Tiszavasvári Többcélú 

Kistérségi Társulás Tiszavasvári Szociális és Egészségügyi  Szolgáltató Központja útján 

biztosítja. 

 

25. § 

(1) Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri 

meleg étkeztetéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére 

tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani, különösen 

a) koruk, 

b) egészségi állapotuk 

c) fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük, 

d) szenvedélybetegségük, vagy 

(5) hajléktalanságuk 

miatt. 

(2) A TITKIT által fenntartott alapszolgáltatást és átmeneti ellátást nyújtó intézmény 

esetében a kérelmet a Központ Vezetőjéhez kell benyújtani, aki dönt annak jogosságáról, 

s döntéséről értesíti az ellátást igénylőt, illetve törvényes képviselőjét. 

(3) Ha az ellátást igénylő, illetve a törvényes képviselő az intézmény vezetőjének döntését 

vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül a Tiszavasvári 

Többcélú Kistérségi Társuláshoz, mint fenntartóhoz fordulhat. 

(4) Az intézményvezetői kiértesítés után, az átmeneti ellátás igénybevételének 

megkezdésekor az intézményvezető az ellátást igénylővel, illetve törvényes 

képviselőjével megállapodást köt. Az intézményvezető a megállapodást 15 napon belül 

megküldi a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulásnak.  

(5) A központ vezetője az igények beérkezésének sorrendjében gondoskodik az ellátást 

igénylők elhelyezéséről. 

(6) Az ellátást igénylő azonnali elhelyezéséről gondoskodik, ha annak helyzete a soron 

kívüli elhelyezést indokolja. 

(7) Az alapszolgáltatást nyújtó, valamint az idősek átmeneti elhelyezését szolgáló 

intézmények esetében a TITKIT ellátási kötelezettsége a település lakosságára, valamint 

a városban életvitelszerűen tartózkodó hajléktalanokra terjed ki. Amennyiben üres 

férőhely áll rendelkezésre, más településről is felvehető jogosult, amennyiben az érintett 

önkormányzatok erről megállapodtak. 

(8) A TITKIT az alapszolgáltatások közül a pszichiátriai betegek közösségi ellátását, a 

támogató szolgáltatást, valamint az idősek átmeneti elhelyezését a társulási 

megállapodásban megjelölt települések lakosságára is kiterjeszti. 

 



 11 

Helyi szociálpolitikai kerekasztal 

26. § 

(1) Az önkormányzat helyi szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre, különösen a 

szolgáltatástervezési koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulásának, 

végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére.  

(2) A kerekasztal szükség szerint, de évente legalább egyszer - legkésőbb október 30-ig – 

ülésezik, az üléseken jegyzőkönyv készül. Az üléseket a polgármester hívja össze. 

(3) A kerekasztal tagjai:  

- a Szociális Bizottság mindenkori elnöke, 

- a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás képviselője, 

- a Tiszamenti Emberek Lelki Segítő Egyesületének képviselője, 

- a Vöröskereszt helyi szervezetének képviselője, 

- a cigány társadalmi szervezetek egy-egy  képviselője, 

- a Nagycsaládosok helyi egyesületének képviselője, 

- a fogyatékosok helyi egyesületeinek egy-egy képviselője 

- a Tiszavasvári Többcélú kistérségi Társulás Szociális és Egészségügyi Szolgáltató 

Központjának mindenkori vezetője. 

Az ellátás igénybevétele 

27. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézményi jogviszony keletkezését: 

a) lakóhely szerint illetékes települési önkormányzat képviselő-testületének határozata, 

b) a bíróság ideiglenes intézkedést tartalmazó végzése, 

c) a bírói ítélet, 

d) az átmeneti vagy tartós nevelésbe vett gyermek esetében a gyámhivatal határozata (a 

továbbiakban a)-d) pont alattiak együtt: beutaló határozat), 

e) az intézményvezető intézkedése alapozza meg.  
. 

Térítési díjak 

28. § 

(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díját: 

a) az ellátást igénybevevő jogosult, 

b) a szülői felügyeleti joggal rendelkező törvényes képviselő,  

c) a jogosultnak az a házastársa, élettársa, egyeneságbeli rokona, örökbe fogadott 

gyermeke, 

    örökbe fogadó szülője, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem a tartási 

kötelezettség 

    teljesítése mellett meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

    kétszeresét, 

d) a jogosult tartását szerződésben vállaló személy, 

e) a jogosult tartására bíróság által kötelezett személyköteles megfizetni. 

(2) Az (1) bek. a) és b) pontját az alapszolgáltatások, míg c-e) pontjait a szakosított ellátás 

esetén lehet alkalmazni. 

(3) A TITKIT társulási tanácsa térítésmentesen biztosítja:  

a) a családsegítést, 

b) a jelzőrendszeres házi gondozást, 

c) a pszichiátriai betegek közösségi gondozását, 



 12 

(4) Az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, az idősek átmeneti otthona, az ápolást, gondozást 

nyújtó intézmények közül az idősek otthona, szenvedélybetegek otthona, fogyatékos 

személyek otthona, valamint a támogató szolgáltatás intézményi térítési díjait a 2. számú 

melléklet tartalmazza.  

(5)A személyi térítési díj összege kérelemre 

a) annak 10-40%-ig terjedő mértékével csökkenthető, ha a családban az egy főre jutó 

jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét nem haladja meg, 

b) illetve elengedhető maximum 3 hónapra, amennyiben a közüzemi, illetve a 

gyógyszerköltségek kifizetése után az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 50%-át nem haladja meg. 

(6) Közüzemi és gyógyszerköltség alatt a térítési díj elengedése iránti kérelem beadását 

megelőző 3 hónap gáz-, villany-, és vízfogyasztásának, lakáscélú hiteltartozás 

törlesztőrészletének, és a rendszeresen fogyasztott - háziorvos által igazolt - gyógyszerek 

közgyógyellátáson kívüli térítési díjának kiadásait kell figyelembe venni. 
 

IV. fejezet  

Vegyes és záró rendelkezések 

29. § 

 

(1) Ez a rendelet 2009. április 1-én lép hatályba, s rendelkezéseit a hatálybalépést követően 

keletkezett ügyekre kell alkalmazni.  

(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 14/2006. (VI.22.) rendelet, valamint az annak módosításáról 

szóló 30/2006 (XII.18), 18/2007. (VI.25.), 12/2008. (IV.21), 1/2009. (I.26.), 6/2009 

(II.19.) rendelet. 

 

 

Tiszavasvári, 2009. március 19. 

 

 

 

 

 R o z g o n y i  A t t i l a  Bundáné Badics Ildikó  

 polgármester jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2009. március 25-én. 

 

 

 

 

Bundáné Badics Ildikó 

               jegyző 

 

 

 

 



 13 

1. sz. melléklet 

a 13/2009. (III.25.) rendelethez 

 

Tiszavasvári Város Önkormányzata 

Polgármesteri Hivatala 
4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. 

Tel.: 42/520-500 

 

 

K É R E L E M, NYILATKOZAT 

 

LAKÁSFENNTARTÁSI TÁMOGATÁS IGÉNYLÉSÉHEZ 

 

A nyomtatványt kérjük nyomtatott nagybetűvel, olvashatóan kitölteni, illetve a megfelelő 

válaszokat aláhúzni. 

 

A támogatás igénylésének indokai: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

I.  KÉRELMEZŐ ADATAI 

 

1./  Kérelmező neve: ……………………………………… Tel.: ………………………… 

2./  Kérelmező leánykori neve: ………………………….. Anyja neve: ………………… 

3./  Társadalombiztosítási Azonosító Jel (TAJ szám): …………………………………… 

4./  Születési helye: ……………….………………..… Születési idő:……………………… 

5./  Családi állapota: A: egyedülálló B: házasságban él 

    C: élettárssal él D: különváltan él (mióta? ………….……) 

    E: özvegy  F: elvált (bírósági határozat száma:...……) 

6./  Állampolgársága: 

        A: magyar    B: külföldi bevándorolt, letelepedett  C: külföldi-menekült, hontalan 

 Letelepedést, menekült státuszt elismerő határozat száma: ……………../19……………. 

7./ Korábban másik nevet viselt-e? A: nem  B: igen 

 ha igen, hogyan? …………………………………………………………………………. 

II. LAKÓHELY 

1./  Állandó lakcíme: …………. ir.sz. ……………………………………………. helység 

         ………………………………………. utca ……..hsz. …………….. em. ………….. ajtó 



 14 

2./ Tartózkodási helye: ………….. ir.sz. ………………………………………….. helység 

 …………………………………………… utca ……….. hsz. ………… em. ……… ajtó 

3./ Kérelmező lakáshasználati jogcíme (tulajdonos, főbérlő, albérlő, családtag, egyéb) 

…………………      Albérlő esetén a tulajdonos:  önkormányzat, magánszemély (a 

megfelelő választ aláhúzással szíveskedjen jelölni) 

         A háztartásban együttélők száma ……………….. fő 

 Mióta lakik a lakásban? …………………………… 

4./ Az elmúlt 24 hónapban Tiszavasvárin kívül volt-e más lakóhelye, állandó 

bejelentett lakcíme? 

 a: igen  b: nem  ha igen, hol? …………………………………………….. 

5./  Nyilatkozom, hogy a lakás nagysága: …………… m² , helyrajzi száma:…………….  

         melyhez csatolom  a használatbavételi engedélyt, vagy a tulajdoni lapot, vagy az adás-

vételi szerződést, stb.   

         Fűtés módja: …………………........(gáz, villany, vegyes, stb.) 

 Lakbér, albérleti díj: …………………. Ft/hó Fűtésdíj: ………………….. Ft/hó 

 Vízdíj: …………………….……………. Ft/hó Áramdíj: …………………. Ft/hó 

         Csatolom annak a közüzemi szolgáltatónak a nevemre kiállított számláját, ahová a 

támogatás folyósítását kérem. 

III. KÖZÖS HÁZTARTÁSBAN ÉLŐK ADATAI 

 (név; szül. hely, idő; anyja neve;  rokoni kapcs.) 

 

a.) ………………………………………………………………………………………… 

 

b.) ………………………………………………………………………………………… 

 

c.) ………………………………………………………………………………………… 

 

d.) ………………………………………………………………………………………… 

 

e.) ………………………………………………………………………………………… 

 

f.) ………………………………………………………………………………………… 

 

g.) ………………………………………………………………………………………… 

 
Jövedelem típusai Kérelmező 

jövedelme 

K ö z ö s  háztartásban élők   j ö v e d e l m e  Összesen 

  a b c d e f g  
1. Munkaiszonyból, munka 

végzésre irányuló egyéb 

jogviszonyból származó nettó jöv. 

és táppénz 

         



 15 

2. Társas és egyéni vállalkozásból 

származó jövedelem 
         

3. Ingatlan, ingó vagyontárgyak 

értékesítéséből, vagyoni értékű jog 

átruházásából származó jövedelem 

         

4. Nyugellátás, baleseti nyugellátás, 

egyéb nyugdíjszerű ellátások 
         

5. A gyermek ellátásához és 

gondozásához kapcsolódó 

támogatás (GYED,GYES,GYET, 

csal. pótlék, gyerm. tartásdíj, stb.) 

         

6. Önkormányzati és munkaügyi 

szervek  által folyósított rendszeres 

pénzbeli ellátás (munkanélküli 

járadék, rendszeres szoc. és 

kieg.csal.pótlék, jöv.pótló 

támogatások stb.) 

         

7. Föld bérbeadásából származó 

jövedelem, őstermelő tev.-ből 
         

8. Egyéb (pl. ösztöndíj, 

értékpapírból származó jöv., kis 

összegű kifiz. tiszteletdíj) 

         

9. Összes jövedelem (nettó)          

A táblázatot kérelmezőnek kell kitöltenie. 

  Egy főre jutó nettó jövedelem: ………………………………. Ft / hó 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy az igénylőlapon közölt adatok 

valósak. 

Tudomásul veszem, hogy az adatok valódiságát környezettanulmány keretében vizsgálhatja, 

ellenőrizheti a Hivatal. A valótlan adatközlés esetén a támogatás visszavonásra kerül és a 

jogtalanul felvett támogatást a folyósító szerv visszaköveteli. 

HOZZÁJÁRULOK, HOGY A KÖZÖLT ADATOKAT A POLGÁRMESTERI 

HIVATAL SZÁMÍTÓGÉPES NYILVÁNTARTÁSÁBAN FELHASZNÁLHASSA. 

KEDVEZŐ ELBÍRÁLÁS ESETÉN FELLEBBEZÉSI JOGOMRÓL LEMONDOK. 

 

Tiszavasvári, ………… év……………… hó ……………. nap 

             

……………………………. 

kérelmező aláírása 

 

………………………………………                       ………………………………………….. 

       a háztartásban élő nagykorú                                           a háztartásban élő nagykorú  

           hozzátartozó aláírása                                                        hozzátartozó aláírása                                          

 

………………………………………                       ………………………………………….. 

         a háztartásban élő nagykorú                                           a háztartásban élő nagykorú  

           hozzátartozó aláírása                                                        hozzátartozó aláírása      

 

 



 16 

2. sz. melléklet 

a  13/2009. (III.25.) rendelethez 

 

A személyes gondoskodásért fizetendő intézményi térítési díjak mértékét (ÁFA nélküli nettó 

összeg) Tiszavasvári Város Önkormányzata az alábbiakban állapítja meg: 
 

a) a nappali ellátást nyújtó intézménynél, valamint étkeztetés esetén az egy főre jutó 

jövedelmek alapján a térítési díj a következő: 
 

0 Ft-tól az öregségi nyugdíj legkisebb összegéig                          250.- Ft/nap  

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege +1.-Ft-tól 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 150%-ig          291,67.-Ft/nap 
 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 150%-a+1.-Ft-tól 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 200%-ig                 306.67.-Ft/nap 

  

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 200%-a+1.-Ft-tól   375.-Ft/nap 
 

Adagonkénti intézményi térítési díj fizetendő. Az ebéd kiszállítási díja, a házi 

segítségnyújtás legalacsonyabb térítési órájának 50 %-a: 80,-Ft/adag 
 

b)   bentlakásos ellátásokban alkalmazandó intézményi térítési díjak: 

- Idős ellátásban a nyugdíjminimum 150%-a alatti jövedelem esetén: 53.850,-Ft 

- Idős ellátásban a nyugdíjminimum 150%-a fölötti jövedelem esetén az A, B, E épületben: 

56.670,-Ft 
- Idős ellátásban a nyugdíjminimum 150%-a fölötti jövedelem esetén a C épületben: 

60.810,-Ft 
- Emelt szintű ellátásban részesülők:  63.420,- Ft 

- Fogyatékos ellátásban az A, B épületben: 56.670,- Ft 

- Fogyatékos ellátásban a C, D épületben: 60.810,-Ft 

- Szenvedélybeteg ellátásban E épületben:  56.670,- Ft 

- Idősek átmeneti otthonában:   60.810,-Ft 
 

c) támogató szolgáltatás esetében a szállítás intézményi térítési díja: 

- az öregségi nyugdíjminimum 120 %-át nem meghaladó jövedelemig 5,- Ft/km 

- az öregségi nyugdíjminimum 120 %-át meghaladó és 170 %-a közötti jövedelem esetén 15 

Ft/km, 

- 170 %-át meghaladó  és 230 % közötti jövedelem esetén 20 Ft/km, 

- 230 %-át meghaladó jövedelem esetén 25,- Ft/km, 

- szociálisan nem rászorult személyek esetében pedig 30,- Ft/km a szállítás térítési díja; 
 

személyi segítés esetén  az intézményi térítési díj: 

- az öregségi nyugdíj 120 %-át meg nem haladó jövedelem esetén 130,- Ft/ gondozási óra 

- az öregségi nyugdíj 120 %-át meghaladó és 230 %-a közötti jövedelem esetén 160,- Ft/ 

gondozási óra 

- az öregségi nyugdíj 230 %-át meghaladó jövedelem esetén 170,- Ft/gondozási óra térítési 

díj fizetendő. 
 

d) a házi segítségnyújtás intézményi térítési díja: 

- Akinek családjában az egy főre jutó jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át nem haladja 

meg  160,- Ft/ gondozási óra 

- Akinek családjában az egy főre jutó jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át meghaladja 

170,- Ft/gondozási óra 


